
ROMANIA 
PRIMARIA COMUNEI GÂNGIOVA 

JUDETUL DOLJ 
 
 
 

DISPOZITIA NR. 286 /  07.07.2021 
pentru revocare dispozitia nr.681/2021 privind  desemnare persoană cu atribuții în 

domeniul urbanismului și amenajării teritoriului, autorizarea executării lucrărilor de 
construcții si constituirea unei comisii pentru întocmirea procesului-verbal de constatare 

a contravențiilor 
 
 
 

 
        Primarul comunei Gângiova, judetul Dolj, Preda Cristache, ales in functie conform 
sentintei civile nr.554, dosar nr.908/304/2016 din 22.06.2012 a Judecatoriei Segarcea;     
        Avand in vedere referatul secretarului comunei Gângiova, inregistrat la 
nr.3564/07.07.2022,  prin care se propune revocarea dispozitiei nr.681/2021, referatul de 
legalitate nr.3397,4351/20.06.2022 al Institutiei Prefectului-Judetul Dolj, Dispozitia 
nr.681/2021, in conformitate cu prevederile din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnica 
legislativa pentru elaborarea actelor normative, cu modificarile si completarile ulterioare; 
        In temeiul art.196, alin.1, lit.b, art.197, alin.1, art.199, alin.1 si alin.2, art.240 si art.243, 
alin.1, lit.b din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare : 
 
 

DISPUNE : 
 
 
ART.1. Se revoca dispozitia nr.681/2021 privind desemnare persoană cu atribuții în domeniul 
urbanismului și amenajării teritoriului, autorizarea executării lucrărilor de construcții si 
constituirea unei comisii pentru întocmirea procesului-verbal de constatare a contravențiilor, 
conform referatului de legalitate nr.3397,4351/20.06.2022 al Institutiei Prefectului-Judetul 
Dolj. 
 
ART.2.Prezenta dispozitie va fi comunicata  Institutiei Prefectului - Judetul Dolj si va fi 
afisata pe site-ul institutiei. 
 
 
 
        PRIMAR,                                                          Contrasemneaza pentru legalitate, 
PREDA CRISTACHE                                          SECRETAR GENERAL 
                                                                                                    SADOVEANU IOANA 

 
 
 
 
 


